1

2025年2月14日

各 位

三菱ＨＣキャピタル株式会社

代表取締役 社長執行役員 久井 大樹

(コード：8593 東証プライム)

主要人事に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、主要人事の異動を行うこととしましたので、お知らせします。

記

〇異動(2025年4月1日付)

氏名 新 現

小鴨 剛 企画部長 ヘルスケア営業部長

三森 雄一 グローバル企画部長 国際審査部長

佐藤 道明 審査部長 営業統括部長

楠 浩一 国際審査部長 人事部 副部長

林 和成 管理部長 日立第三営業部長

山田 学 IT部長
IT部 部長

兼 デジタル戦略企画部 部長

山口 雅人 営業統括部長 セクター第四営業部長

坂詰 佳則 日立事業推進部長 営業統括部 部長代理

八束 達 営業 DX戦略部長 九州支店 副支店長

坂井 照佳 自動車・ICT営業部長 日立第三営業部 部長

2

小野寺 克児 ヘルスケア営業部長 首都圏第二営業部長

長谷川 太郎 マシナリー営業部長

Bangkok Mitsubishi HC Capital Co.，

Ltd. President

兼 Mitsubishi HC Capital (Thailand)

Co., Ltd. Managing Director

兼 Thai MHC Co.，Ltd. President

東村 光弘 エレクトロニクス営業部長 九州支店長

清水 敬郎 地域創生営業部長 東北支店長

田近 拓也 住設営業部長
株式会社U-MACHINE

代表取締役社長

山中 大剛
株式会社U-MACHINE

代表取締役社長就任予定
営業統括部 部長

工藤 隆康 日立第三営業部長
三菱ＨＣキャピタルエステートプラス株式会

社

竹山 祐一 セクター第四営業部長 エレクトロニクス営業部長

矢崎 正之 首都圏第一営業部長 刈谷営業部長

水野 奈保子 首都圏第二営業部長 横浜支店長

岩澤 毅 首都圏第三営業部長 投資審査部 投資審査第一グループ 次長

小泉 良輔 東北支店長 監査部 監査企画グループ 特命次長

高瀬 慎也 横浜支店長 日立グループ営業部 茨城営業所長

政森 卓也 刈谷営業部長 セクター第三営業部 営業第一課長

飯島 賢二 関西第一営業部長 住設営業部長

永吉 憲一 中四国支店長 自動車・ICT営業部長

 3

木谷 功太郎
九州支店長

兼 九州支店 南九州営業所長
中四国支店長

西村 康

Bangkok Mitsubishi HC Capital Co.，

Ltd. President就任予定

兼 Mitsubishi HC Capital (Thailand)

Co., Ltd. Managing Director就任予定

兼 Thai MHC Co.，Ltd. President就任

予定

グローバル企画部長

岡嶋 力也 不動産事業部長 マシナリー営業部長

若尾 逸男
三菱ＨＣキャピタルリアルティ株式会社

代表取締役社長就任予定
不動産事業部長

田中 秀和
三菱ＨＣキャピタルリアルティ株式会社

監査役就任予定

三菱ＨＣキャピタルリアルティ株式会社

代表取締役社長

能代 龍一
モビリティ事業部長

(三菱商事株式会社より出向)

海外環境エネルギー事業部 副部長

(三菱商事株式会社より出向)

南部 聡 三菱商事株式会社
モビリティ事業部長

(三菱商事株式会社より出向)

角井 元規 株式会社日医リース 首都圏第一営業部長

田中 慎一郎
三菱ＨＣキャピタルエステートプラス株式会

社
地域創生営業部長

栗原 邦佳
三菱ＨＣキャピタルＩＴパートナーズ株式会

社
営業 DX戦略部長

須賀 直美 人事部 副部長 MHCC Singapore Pte. Ltd 社長

西澤 和行 人事部 部長代理 首都圏第三営業部長

木原 和昭 株式会社日医リース 管理部長

山内 泰博 ヘルスケア営業部 部長代理 エム・キャスト株式会社 代表取締役社長

片山 透 日立事業推進部 参事 日立事業推進部長

野口 雄一郎 ＭＨＣアビエーション・サービス株式会社
Engine Lease Finance Corporation

Chairman

4

■本件に関するお問い合わせ先

三菱ＨＣキャピタル株式会社

コーポレートコミュニケーション部

〒100-6525 東京都千代田区丸の内一丁目 5番 1号

TEL 03-6865-3002 (直通)

以 上